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Alle DiensteAlle Dienste
für die MPGfür die MPG

Grundsätzlich bietet die GWDG
alle Dienste auch für die MPG an!

http://www.gwdg.de/service/nutzung/katalog

Kurs
„ Einführung in die Nutzung des
Leistungsangebots der GWDG“
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Zentrale DiensteZentrale Dienste
Laut Votum einer UK des BAR aus dem Jahr 2001
hat die GWDG vornehmlich die folgenden zentralen
Dienste für die MPIe außerhalb Göttingens
anzubieten:

IT-Sicherheit
Betrieb von Mail- und Web-Servern
Backup und Langzeitarchivierung
Bibliothekssysteme und Informationsdatenbanken
Netzplanung
Schulungsprogramm
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IT-SicherheitIT-Sicherheit

Security-Team:
Dr. H. Beck, B. Gelbe, A. Ißleiber,
M. Reimann, H. Sheikhikhou, ...

itsz@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Vortrag Dr. H. Beck:
„ IT-Sicherheitszentrale der GWDG“
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Mail-ServerMail-Server
B. Gelbe, M. Reimann, Dr. E. Handke

bgelbe@gwdg.de, mreiman1@gwdg.de,
ehandke@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

bisher für: Generalverwaltung, MPIe für
biophysikalische Chemie (z. T.), experimentelle Medizin
Viren- und SPAM-Filterung für: MPIe für
Hirnforschung, Limnologie
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Web-ServerWeb-Server

G. Koch, M. Reimann

gkoch@gwdg.de, mreiman1@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

insgesamt
46 virtuelle WWW-Server
unter Solaris (demnächst Linux)
mit PHP und mySQL
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Backup undBackup und
LangzeitarchivierungLangzeitarchivierung

Dr. W. Möller, M. Röhrig, Dr. E. Handke

wmoelle@gwdg.de, mroehri@gwdg.de,
ehandke@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Nutzung bisher von den MPIen für
Biogeochemie, biophysikalische Chemie, Chemie,
chemische Ökologie, chemische Physik
fester Stoffe, Geschichte, Hirnforschung,
Meteorologie, Strömungsforschung
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BibliothekssystemeBibliothekssysteme
Aleph – VLib – SFXAleph – VLib – SFX

Aleph-Team:
R. Maaß, A. Bruns, R. Bost, O. Lachkova, ...

rmaass@gwdg.de, abruns1@gwdg.de,
rbost@gwdg.de, olachko@gwdg.de
aleph-projekt@gwdg.de (Diskussionsliste)
aleph-support@gwdg.de (Diskussionsliste)
mpg-vlib@gwdg.de (Diskussionsliste)
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Einzelprojekte von ca. 30 MPIen
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InformationsdatenbankenInformationsdatenbanken
OvidOvid

J. Hattenbach, M. Röhrig

jhatten@gwdg.de, mroehri@gwdg.de
mpg-ovid@gwdg.de (Diskussionsliste)
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Nutzung von nahezu allen MPIen.
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InformationsdatenbankenInformationsdatenbanken
Beilstein – GmelinBeilstein – Gmelin

Dr. B. Heise, Dr. R. Baier

bheise@gwdg.de, rbaier@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Einzelprojekte der MPIe für
Biochemie, biophysikalische Chemie, Dynamik komplexer
technischer Systeme, Festkörperforschung, Kohlenforschung,
Kolloid- und Grenzflächenforschung, molekulare Physiologie,
chemische Ökologie, Polymerforschung, Strahlenchemie
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InformationsdatenbankenInformationsdatenbanken
OracleOracle

Dr. B. Heise, Dr. R. Baier

bheise@gwdg.de, rbaier@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Einzelprojekte der Generalverwaltung und der MPIe für
biophysikalische Chemie, Geschichte,
marine Mikrobiologie
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InformationsdatenbankenInformationsdatenbanken
Wisconsin Package (GCG)Wisconsin Package (GCG)

Dr. R. Bohrer, Prof. Dr. O. Haan

rbohrer@gwdg.de, ohaan@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Nutzung durch die MPIe für
biophysikalische Chemie, experimentelle Medizin,
Neurobiologie, physiologische und klinische Forschung
GCG-Fernwartung für die MPIe für
Biochemie, Campus in Tübingen, Plasmaphysik
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InformationsdatenbankenInformationsdatenbanken
Lotus NotesLotus Notes

S. Greber, Dr. W. Grieger

sgreber@gwdg.de, wgriege@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Veranstaltungsorganisation, Wiedervorlagesystem,
Adressdatenbanken, Kalenderverwaltung
Generalverwaltung, MPI für biophysikalische Chemie
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NetzplanungNetzplanung

H. Witt, Dr. H. Beck

hwitt@gwdg.de, hbeck@gwdg.de
(0551) 201-1523 [7:10 – 23:00 Uhr]

Netzplanung für bisher ca. 35 MPIe
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SchulungsprogrammSchulungsprogramm

Standard-Schulungsprogramm bei der GWDG:

http://www.gwdg.de/service/kurse

Kurse auch in den Instituten!


